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In der Senevita Bernerrose bieten wir Ihnen ein gepflegtes Wohn- und Betreuungsangebot. 

Im monatlichen Pensionspreis inbegriffen ist eine Vielzahl an Dienstleistungen. 

Das Pflegepersonal der hausinternen Pflegeabteilung stellt die Betreuung und Pflege in den 

Wohnungen sicher. Die Abrechnung dieser Pflegeleistungen erfolgt nach Spitex-Tarifen. 

Im Pensionspreis enthalten sind: 

 Wohnung mit Balkon 

 Kellerabteil 

 Nebenkosten wie Heizung, Wasser, Strom und Hauswartung 

 Notrufsystem mit Pflegebereitschaft über 24 Stunden 

 Tägliches Mittagessen 

 Wöchentliche Wohnungsreinigung 

 Benutzung der Gemeinschaftsräume 

 Hilfestellung und Beratung bei akuten persönlichen Problemen 

 Teilnahme an internen Veranstaltungen und an Ausflügen 

Selbstverständlich können viele weitere Dienstleistungen bezogen werden. Die Kosten dafür 

werden separat gemäss entsprechendem Preisblatt verrechnet. 

Zusätzlich zu den Wohnungen bietet die Senevita Bernerrose 8 Studios an. Die Studios haben 
kein Kellerabteil und keine eigene Küchenzeile, dafür gehören eine Gemeinschaftsküche 
sowie ein Aufenthaltsraum zur Mitbenutzung dazu. Ansonsten sind dieselben Dienstleistungen 
im monatlichen Pensionspreis inbegriffen. 

Pensionspreise 

Unser Angebot umfasst 8 Studios und 57 Wohnungen mit Pensionspreisen wie folgt: 

Studio ab CHF 1'600.00 

1-Zimmer-Wohnung ab CHF  2'600.00 

2-Zimmer-Wohnung ab CHF  3'600.00 

Die Preise verstehen sich pro Wohnung und Monat für eine Person. 

Der Zuschlag für eine Zweitperson beträgt CHF 900.00 pro Monat. 

Beim Eintritt verrechnen wir eine Anzahlung für Pflege und Dienstleistungen in der Höhe eines 

monatlichen Pensionspreises sowie eine Eintrittspauschale von CHF 250.00. 
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